
新学期 光熱費 授業料について 

 

                         令和５年 ８月１９日 

                          駿英ゼミナール 中山健太郎 

 

大暑のみぎり 皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます 

平素は、当塾の指導方針にご賛同頂きましてまことに有難うございます。 

 

８年前に一度光熱費を上げて以来、諸経費の削減をはじめ企業努力により価

格の維持に努力してまいりましたが、長期にわたる原料、電気代の値上げを吸

収しきれず、困惑する事態となっております。 

 

つきましては、まことに遺憾ではございますが、下記の通り価格を改定させ

ていただくことになりました。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

改定後の価格もさいたま市の他塾と比較してもできる限り抑えられておりま

す。教材費なども基本は必要経費として最低に抑えています。何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

夏休みの準備期間も終わりいよいよ新学期が始まります。２学期もより一層

の指導に力を入れて参りたいと思いますので、今後もよろしくお願いいたしま

す。 

 

【変更価格】 

① 光熱費（並びに施設維持費として）￥10800→￥16500(９月と４月） 

 

➁授業料 （１０月分より下記に変更） 

＜中学生グループ＞                                

中 1 英・数  18,700円 

  英・数・国  ★25300 

  理社クラス  8800円  

中 2 英・数  ★19800 

  英・数・国  ★26400 

  理社クラス  8800円  

中 3 英・数   ★22000 

  英・数・国  ★28600 

  理社クラス  ★9900 



 

＜個別指導クラス＞ 

小学生 週 1 ★19800 

    週 2 ★34100 

中 1    週 1 ★22000 

    週 2 ★38500 

中 2    週 1 ★22000 

    週 2 ★38500 

中 3       週 1 ★22000 

    週 2 ★40700 

高 1       週 1 ★23100 

    週 2 ★40700 

高 2       週 1 ★24200 

    週 2 ★44000 

高 3       週 1★29700 

    週 2 ★51700 

 

【高校クラス】※中学から継続のお子様に関しましては 上記の中三料金に従います 

高 1 英または数     ★19800 

     英Ⅰ 数Ⅰ・A   ★34100 

高 2 英または数     ★19800 

     英Ⅰ 数Ⅱ・B・C  ★34100 

高 3 英または数     ★22000 

     文系        ★38500 

     理系        ★55,000 


